
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.07.2022 г. Удомля № 863-па 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Удомельского городского 

округа от 12.10.2018 № 1070-па 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Министерства промышленности и торговли Тверской области от 

09.06.2022 №2-нп «Об оказании содействия хозяйствующим субъектам, 

осуществляющим торговую деятельность в Тверской области», Администрация 

Удомельского городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Удомельского городского округа от 12.10.2018 № 1070-па «Об утверждении Порядка 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Удомельского 

городского округа»: 

1.1. пункт 4.1. раздела 4 «Размещение НТО круглосуточного 

функционирования на основании Договора, заключаемого без проведения Аукциона» 

дополнить подпунктом 4.1.4. следующего содержания: 

«4.1.4. ведение хозяйствующим субъектом предпринимательской деятельности 

в области сельского хозяйства на территории Тверской области, при предоставлении 

следующих документов: 

4.1.4.1. копии страниц паспорта гражданина Российской Федерации, 

содержащие сведения о гражданине, месте его жительства; 

4.1.4.2. выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей (запрашивается Администрацией Удомельского городского 

округа в налоговом органе, в распоряжении которого находится указанный документ, 

если участник отбора не представил его самостоятельно); 

4.1.4.3. копия соглашения о создании крестьянского (фермерского) хозяйства, в 

соответствии со ст. 4 Федерального закона от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском 

(фермерском) хозяйстве» (для индивидуальных предпринимателей, не являющихся 



главой крестьянского (фермерского) хозяйства согласно выписке из Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей); 

4.1.4.4. справка налогового органа «Об исполнении налогоплательщиком 

(плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов». 

4.1.4.5. Хозяйствующий субъект вправе дополнительно представить любую 

информацию, характеризующую его деятельность. 

4.1.4.6. Хозяйствующий субъект несет ответственность за достоверность 

представляемых сведений и документов в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

4.1.4.7. При заявлении двух и более хозяйствующих субъектов, ведущих 

предпринимательскую деятельность в области сельского хозяйства на территории 

Тверской области, право размещения НТО круглогодичного функционирования 

предоставляется на основании Аукциона». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Удомельский городской округ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Удомельского городского округа 

Е.А. Смирнову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

печатном издании «Удомельская газета». 

 

 

 

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

Удомельского городского округа 

от 21.07.2022 № 863-па 

 
Порядок  

размещения нестационарных торговых объектов   

на территории Удомельского городского округа 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Удомельского городского округа (далее - Порядок) разработан с целью обеспечения единого 

подхода к размещению нестационарных торговых объектов (далее - НТО) на территории 

Удомельского городского округа. 

1.2. Требования, предусмотренные настоящим Порядком, не распространяются на 

отношения, связанные с размещением НТО: 

1.2.1. на территориях розничных рынков, на ярмарках при проведении праздничных, 

культурно-массовых, спортивных и иных мероприятий, которые регулируются отдельными 

муниципальными правовыми актами Администрации Удомельского городского округа;  

1.2.2. в стационарных торговых объектах, иных зданиях, строениях, сооружениях или на 

земельных участках, находящихся в частной собственности. 

1.3. Размещение НТО осуществляется на основании схемы размещения НТО на 

территории Удомельского городского округа (далее – Схема НТО). 

1.4. Размещение НТО на территории Удомельского городского округа в местах согласно 

Схеме НТО осуществляется на платной основе, кроме мест, предусмотренных Схемой НТО для 

торговли малоимущими и социально незащищенными категориями граждан, Главами 

крестьянских (фермерских) хозяйств. 

Размер платы за право размещения НТО на территории Удомельского городского округа 

рассчитывается по Методике определения размера платы за размещение нестационарного 

торгового объекта на территории Удомельского городского округа, утвержденной 

постановлением Администрации Удомельского городского округа. 

1.5.Термины и определения, используемые в настоящем Порядке: 

1.5.1.Нестационарный торговый объект – торговый объект, представляющий  собой 

временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с земельным участком 

вне зависимости от присоединения или неприсоединения к сетям инженерно-технического 

обеспечения, в том числе передвижное сооружение. К нестационарным торговым сетям 

относятся: 

1.5.1.1. павильон – нестационарный торговый объект, представляющий собой отдельно 

стоящее строение (часть строения) или сооружение (часть сооружения) с замкнутым 

пространством, имеющее торговый зал и рассчитанное на одно или несколько рабочих мест 

продавца. Павильон может иметь помещения для хранения товарного запаса; 

1.5.1.2. киоск – нестационарный торговый объект, представляющий собой сооружение без 

торгового зала с замкнутым пространством, внутри которого оборудовано одно рабочее место 

продавца и осуществляют хранение товарного запаса; 

1.5.1.3. лоток – нестационарный торговый объект, представляющий легко возводимую 

сборно-разборную конструкцию, оснащенный прилавком, не имеющий торгового зала и 

помещения для хранения товаров, рассчитанный на одно рабочее место, на площади которого 

размещается товарный запас на один день торговли; 

1.5.1.4. палатка – нестационарный торговый объект, представляющий собой оснащенную 

прилавком легковозводимую сборно-разборную конструкцию, образующую внутреннее 

пространство, не замкнутое со стороны прилавка, предназначенный для размещения одного или 

нескольких рабочих мест продавцов и товарного запаса на один день торговли; 



 2 

1.5.1.5. тележка – нестационарный торговый объект, представляющий собой оснащенную 

колесным механизмом конструкцию на одно рабочее место и предназначенный для перемещения 

и продажи штучных товаров в потребительской упаковке; 

1.5.1.6. бахчевой развал – нестационарный торговый объект, представляющий собой 

специально оборудованную временную конструкцию в виде обособленной открытой площадки 

или установленной торговой палатки, предназначенный для продажи сезонных бахчевых 

культур; 

1.5.1.7. елочный базар – нестационарный торговый объект, представляющий собой 

специально оборудованную временную конструкцию в виде обособленной открытой площадки 

для новогодней (рождественской) распродажи. 

1.6. Уполномоченными структурными подразделениями Администрации Удомельского 

городского округа, осуществляющими мероприятия, направленные на размещение НТО на 

территории Удомельского городского округа, являются: Финансовое Управление, отдел 

экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства (далее – отдел 

экономики), комитет по управлению имуществом и земельным отношениям (далее – Комитет), 

отдел строительства и архитектуры (далее – отдел архитектуры), отдел коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности (далее – отдел ЖКХ). 

1.6.1.Отдел экономики: 

а) осуществляет мероприятия, направленные на разработку Схемы НТО, внесение  

изменений в Схему НТО; 

б) обеспечивает подготовку и заключение (расторжение) договоров на право размещения 

НТО круглогодичного функционирования; 

в) оформляет согласования на размещение сезонных НТО; 

г) осуществляет контроль за соблюдением условий договоров на право размещений НТО 

круглогодичного функционирования, согласований на размещение сезонных НТО. 

1.6.2. Комитет: 

а) предоставляет в отдел экономики сведения о среднем значении удельного показателя 

кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории 

Удомельского городского округа, предназначенных для размещения объектов торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания;  

б) предоставляет в отдел экономики сведения о договорах аренды земельных участков под 

размещение НТО, заключенных до 01 марта 2015 года и действующих на период  действия 

Схемы НТО. 

1.6.3. Отдел архитектуры: 

а) выявляет нарушения при осуществлении деятельности НТО: несоответствие эскизному 

проекту, несоответствие места размещения НТО ситуационному плану размещения НТО на 

местности, устанавливает сроки для их устранения. 

1.6.4. Отдел ЖКХ: 

а) осуществляет контроль за соблюдением Правил благоустройства и содержания 

территории Удомельского городского округа, утвержденных решением Удомельской городской 

Думы от 31.10.2017 № 241, при выявлении нарушений – устанавливает сроки для их устранения. 

1.6.5. Финансовое Управление: 

а) ежемесячно направляет в отдел экономики информацию об оплате (данные о 

плательщике, сумма оплаты) за право размещения НТО. 

 

2. Требования к  размещению НТО 

2.1. Размещение НТО должно соответствовать архитектурно-художественному облику 

Удомельского городского округа, способствовать развитию торговли социально значимыми 

продуктами питания, оказанию населению социально значимых бытовых услуг. 

2.2. В случае размещения на одном земельном участке (вне зависимости от формы 

собственности данного земельного участка) двух и более НТО, общий вид НТО выполняется в 



 3 

едином архитектурно-художественном стиле с применением единых конструктивных 

материалов, соблюдением единой линии размещения НТО. 

2.3. Запрещается размещение НТО под козырьками вестибюлей, в арках зданий, на 

газонах, площадках (детских, отдыха, спортивных, транспортных стоянок), посадочных 

площадках пассажирского транспорта (за исключением торгово-остановочных комплексов), в 

охранной зоне водопроводных и канализационных сетей, трубопроводов, ближе 25 м - от 

вентиляционных шахт, 20 м - от окон жилых помещений, витрин торговых предприятий, 3 м - от 

ствола дерева. 

2.4. При размещении НТО не допускается проведение строительно-монтажных работ 

капитального характера. 

2.5. Размещение НТО не должно: 

2.5.1. уменьшать ширину пешеходных зон до 3 метров и менее; 

2.5.2. препятствовать свободному подъезду пожарной, аварийно-спасательной техники 

или доступу к объектам инженерной инфраструктуры (объекты энергоснабжения и освещения, 

колодцы, краны, гидранты и т.д.); 

2.5.3. препятствовать движению пешеходов. 

 

3. Основания для получения права на размещение НТО  

3.1. Размещение НТО на территории Удомельского городского округа в местах согласно 

Схеме НТО осуществляется на основании:  

3.1.1. договора на право размещения НТО круглогодичного функционирования (далее – 

Договор), заключаемого по результатам аукциона на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта круглогодичного функционирования на территории 

Удомельского городского округа (далее – Аукцион), проводимого в Порядке, утвержденным 

постановлением Администрации Удомельского городского округа, либо в случаях, 

установленных настоящим Порядком, без проведения Аукциона.  

Типовая форма Договора предусмотрена приложением 2 к Порядку организации и 

проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 

объекта круглогодичного функционирования на территории Удомельского городского округа, 

утвержденному постановлением Администрации Удомельского городского округа. 

В случае расторжения Договора по соглашению Сторон при смене собственника НТО, 

Администрация Удомельского городского округа имеет право заключить Договор с новым 

собственником НТО на срок действия первоначальных документов на тех же условиях; 

3.1.2. договора аренды земельного участка под размещение НТО, заключенного до 01 

марта 2015 года и действующего на период действия Схемы НТО; 

3.1.3.  согласования места размещения сезонных НТО; 

3.1.4. договора на право размещения НТО круглогодичного функционирования, 

заключаемого без проведения Аукциона. 

3.2. Торговая деятельность в местах, предусмотренных Схемой НТО для торговли 

собственной продукцией малоимущими и социально незащищенными категориями граждан, 

Главами крестьянских (фермерских) хозяйств осуществляется на бесплатной основе, при 

наличии у торгующего документов, подтверждающих принадлежность к малоимущей, социально 

незащищенной категории граждан, документов, подтверждающих ведение деятельности на 

собственном (арендованном) крестьянском (фермерском) хозяйстве. 

К документам, подтверждающим отнесение к указанным категориям граждан являются: 

- для малоимущих граждан -  справка, выданная государственным казенным учреждением 

«Центр социальной поддержки населения»; 

- для граждан, отнесенным к социально незащищенным слоям населения (пенсионеры, 

инвалиды, ветераны, воины-интернационалисты, лица, зарегистрированные в качестве 

безработных) – удостоверение; 

- для Глав крестьянского (фермерского) хозяйства – свидетельство о регистрации. 

 



 4 

 

Подтверждением торговли собственноручно выращенной продукцией является справка 

садоводческого товарищества или документы на земельный участок личного подсобного 

(приусадебного) хозяйства. 

4. Размещение НТО круглогодичного функционирования 

на основании Договора, заключаемого без проведения Аукциона 

4.1. Основаниями для заключения Договора без проведения Аукциона на новый срок 

действия Схемы НТО являются:  

4.1.1. исполнение надлежащим образом  хозяйствующим субъектом  своих обязательств 

по ранее заключенному Договору на размещение НТО в том же месте,  предусмотренном новой 

Схемой НТО; 

4.1.2. предоставление компенсационного места в случае исключения места из Схемы НТО 

хозяйствующему субъекту, надлежащим образом исполняющему свои обязанности по Договору. 

4.1.3. исполнение надлежащим образом хозяйствующим субъектом своих обязательств по 

ранее заключенному договору аренды земельного участка, включенного в Схему НТО, после 

истечения срока действия договора аренды земельного участка  или при расторжении договора 

аренды земельного участка по заявлению хозяйствующего субъекта для заключения Договора на 

право размещения НТО. 

4.1.4. ведение хозяйствующим субъектом предпринимательской деятельности в области 

сельского хозяйства на территории Тверской области, при предоставлении следующих 

документов: 

4.1.4.1. копии страниц паспорта гражданина Российской Федерации, содержащие сведения 

о гражданине, месте его жительства; 

4.1.4.2. выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей 

(запрашивается Администрацией Удомельского городского округа в налоговом органе, в 

распоряжении которого находится указанный документ, если участник отбора не представил его 

самостоятельно); 

4.1.4.3. копия соглашения о создании фермерского хозяйства, в соответствии со ст. 4 

Федерального закона от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве» (для 

индивидуальных предпринимателей, не являющихся главой крестьянского (фермерского) 

хозяйства согласно выписке из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей); 

4.1.4.4. справка налогового органа «Об исполнении налогоплательщиком (плательщиком 

сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов» на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора. 

4.1.4.5. Хозяйствующий субъект вправе дополнительно представить любую информацию, 

характеризующую его деятельность. 

4.1.4.6. Хозяйствующий субъект несет ответственность за достоверность представляемых 

сведений и документов в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

4.1.4.7. При заявлении двух и более хозяйствующих субъектов, ведущих 

предпринимательскую деятельность в области сельского хозяйства на территории Тверской 

области, право размещения НТО круглогодичного функционирования предоставляется на 

основании Аукциона. 

4.2. Хозяйствующий субъект, имеющий основания для заключения Договора без 

проведения Аукциона, направляет в адрес Администрации Удомельского городского округа 

заявление по форме, установленной в приложении 1 настоящего Порядка, в течение 7 

календарных дней со дня окончания срока действия по ранее заключенному Договору. 

В случае, если заявление от хозяйствующего субъекта,, имеющего основания для 

заключения Договора без проведения Аукцион не поступит, Администрация Удомельского 

городского округа принимает решение о проведении Аукциона. 

consultantplus://offline/ref=32A9FD49775F07196855DB8AD5BDDF67B885FE6A83B90034E2A6EB9E9F092C075156A228C3CE7FE37F0FDFpFP0N


 5 

4.3. Комиссия по размещению НТО на территории Удомельского городского округа (далее 

– Комиссия) рассматривает поступившие заявления в течение 7 календарных дней со дня их 

поступления в Администрацию Удомельского городского округа и принимает решение о 

заключении (отказе в заключении) Договора без проведения Аукциона. Решение Комиссии 

оформляется протоколом заседания Комиссии, который составляется в 2–х экземплярах и 

подписывается членами Комиссии, присутствующими на заседании Комиссии. Один экземпляр 

данного протокола передается в отдел экономики для подготовки распоряжения Администрации 

Удомельского городского округа о заключении договора (об отказе в заключении договора) на 

право размещения на территории Удомельского городского округа нестационарного торгового 

объекта круглогодичного функционирования без проведения Аукциона (далее – Распоряжение) 

по форме, установленной в приложении 2 настоящего Порядка. 

Распоряжение направляется отделом экономики   хозяйствующему субъекту по почте или 

вручается лично не позднее 3-х рабочих дней со дня его подписания. 

4.4. В случае принятия решения о заключении Договора без проведения Аукциона, вместе 

с   Распоряжением хозяйствующему субъекту  направляются два экземпляра Договора по почте 

или вручают лично.   

Хозяйствующий субъект обязан подписать Договор и в течение 7 календарных дней со 

дня их получения/вручения направить подписанный экземпляр Администрации Удомельского 

городского округа в адрес Администрации Удомельского городского округа по почте или 

предоставить в отдел экономики лично.  

Цена заключаемого Договора без проведения Аукциона рассчитывается по Методике по 

определению размера платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории 

Удомельского городского округа, утвержденной постановлением Администрации Удомельского 

городского округа от 13.06.2018 № 571-па «О порядке проведения аукциона на право заключения 

договора на размещение нестационарного торгового объекта круглогодичного 

функционирования на территории Удомельского городского округа». 

4.5. В случае неисполнения хозяйствующим субъектом требований, указанных в пункте 

4.4 настоящего Порядка, он признается уклонившимся от заключения Договора без проведения 

Аукциона и Администрация Удомельского городского округа принимает решение о проведении 

Аукциона. 

4.6. В случае принятия Комиссией решения об отказе в заключении Договора без 

проведения Аукциона в решении Комиссии, направляемом заявителю, указываются основания 

для отказа. 

4.7. Основаниями для отказа в заключении Договора без Аукциона являются: 

4.7.1. отсутствие у хозяйствующего субъекта  оснований для заключения Договора без 

проведения Аукциона, указанных в пункте  4.1 настоящего Порядка; 

4.7.2. несоответствие информации, содержащейся в заявлении на заключение Договора без 

проведения Аукциона, Схеме НТО по типу, специализации, адресу расположения; 

4.7.3. отсутствие места в Схеме НТО, на право размещения которого подано заявление; 

4.7.4. непредоставление документов к заявлению, указанных в приложении 1 к 

настоящему Порядку; 

4.7.5. наличие в заявлении или в представленных документах к заявлению недостоверной 

информации; 

4.7.6. нарушение срока подачи заявления, указанного в пункте 4.2. настоящего Порядка. 

4.8. В случаях, предусмотренных пунктами 4.5, 4.6 настоящего Порядка, хозяйствующему 

субъекту  направляется предписание Администрации Удомельского городского округа о 

необходимости демонтажа НТО в течение 10 календарных дней со дня получения такого 

предписания. 

 

5. Размещение НТО на основании  

согласования места размещения сезонного НТО 

consultantplus://offline/ref=32A9FD49775F07196855DB8AD5BDDF67B885FE6A83B90034E2A6EB9E9F092C075156A228C3CE7FE37F0FDFpFP0N


 6 

5.1.  Для получения согласования места размещения сезонного НТО на территории 

Удомельского городского округа (далее – Согласование) по форме, установленной в Приложении 

3 настоящего Порядка, хозяйствующим субъектом подается в Администрацию Удомельского 

городского округа заявление на получение согласования места размещения сезонного НТО на 

территории Удомельского городского округа (далее – Заявление на согласование) по форме, 

установленной в Приложении 4 настоящего Порядка. 

5.2. Согласование выдается хозяйствующему субъекту по мере поступления Заявлений на 

согласование на основании положительного решения Администрации Удомельского городского 

округа. Количество выданных Согласований соответствует количеству мест сезонных НТО, 

указанных в Схеме НТО. 

5.3. Администрация Удомельского городского округа рассматривает поданное Заявление 

на согласование в течение 5 рабочих дней со дня его поступления и принимает решение о выдаче 

Согласования либо письменно уведомляет заявителя об отказе в выдаче Согласования с 

указанием оснований для отказа. 

5.4. Основаниями для отказа в выдаче Согласования являются: 

5.4.1. несоответствие Схеме НТО заявленного типа, специализации, адресу расположения 

НТО; 

5.4.2. отсутствие в Схеме НТО заявленного места размещения сезонного НТО; 

5.4.3. принятия положительного решения   на размещение сезонного НТО по ранее 

поступившему Заявлению на согласование. 

5.4.4. наличие задолженности по налогам и сборам в бюджеты всех уровней. 

5.5. В случае отказа от осуществления предпринимательской деятельности на 

согласованном сезонном НТО, хозяйствующий субъект обязан проинформировать об этом 

Администрацию Удомельского городского округа любым способом. 

5.6. Размер платы за размещение сезонного НТО производится работниками отдела 

экономики по Методике определения размера платы за размещение нестационарного торгового 

объекта на территории Удомельского городского округа, утвержденной постановлением 

Администрации Удомельского городского округа, подписывается руководителем отдела 

экономики и передается хозяйствующему субъекту вместе с Согласованием. 

5.7. Хозяйствующий субъект в течение двух рабочих дней со дня получения расчета 

осуществляет оплату и представляет документ (его копию) об оплате в отдел экономики. 

5.8. Выданное Согласование аннулируется в случае установления факта нарушения 

хозяйствующим субъектом: 

5.8.1. требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав 

потребителей в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения; 

5.8.2. требований Правил благоустройства и содержания территории Удомельского 

городского округа, утвержденных решением Удомельской городской Думы от 31.10.2017 № 241; 

5.8.3. сроков оплаты за размещение сезонного НТО. 

5.9. В случае установления факта нарушений, указанных в пункте 5.8. настоящего 

Порядка, оплата за размещение сезонного НТО   не возвращается.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Приложение 1 

к Порядку размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории Удомельского  

городского округа 

 

Форма 

                                          Главе Удомельского городского округа                               

                            от _________________________________ 
           наименование юридического лица,   

                                          __________________________________ 
                                                                                                                                                    Ф.И.О. индивидуального предпринимателя                                 

 

                                          __________________________________ 
                                                                                                                                                        контактный № телефона                 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о заключении договора на право размещения нестационарного 

торгового объекта круглогодичного функционирования без проведения Аукциона 

 

    Заявитель _________________________________________________________________________ 
                         (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя) 

в лице (для юридических лиц) _________________________________________________________ 
                                                                     (фамилия, имя, отчество руководителя   или уполномоченного лица) 

документ,  удостоверяющий  личность  (для индивидуальных предпринимателей): 

____________________________________________________________________________________ 
(вид документа) 

____________________________________________________________________________________ 
(серия, номер, кем и когда выдан) 

    Местонахождение,   почтовый   адрес   организации,   место   жительства индивидуального 

предпринимателя: ___________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

    Сведения   о   государственной    регистрации: 

ОГРН юридического лица ____________________________________________________________, 

ОГРНИП индивидуального предпринимателя ___________________________________________, 

ИНН ______________________________________________________________________________. 

    Контактная информация (телефон, адрес эл. почты): 

____________________________________________________________________________________ 

 

    Прошу  заключить  договор   на  право размещения   нестационарного  торгового объекта 

круглогодичного функционирования без проведения  Аукциона  по адресу: 

___________________________________________________________________________________, 
                                     (адрес размещения указывать согласно утвержденной Схеме НТО) 

согласно пункта ___ раздела ___ схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Удомельского городского округа 

площадь НТО ________ кв. м, специализация ___________________________________________. 

    Основание для заключения Договора _________________________________________________. 
                                                                                  (реквизиты ранее заключенного Договора) 

     

    Настоящим заявлением гарантирую достоверность представленной в заявлении информации и 

подтверждаю право Администрации Удомельского городского округа запрашивать в 

уполномоченных органах власти информацию, уточняющую представленные в заявлении 

сведения. 

    К заявлению прилагаются: 



 8 

    1) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени 

заявителя (в случае необходимости); 

    2) справка инспекции Федеральной налоговой службы об отсутствии задолженности по 

налогам и сборам в бюджеты всех уровней, полученная  не ранее чем за месяц до направления 

заявления в Администрацию Удомельского городского округа. 

     

    Подпись _____________________________    ______________________________ 
                                                
 

М.П. 

(при наличии) 

 

Дата __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение 2 

к Порядку размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории Удомельского  

городского округа 

 

Форма 

 

Администрация Удомельского городского округа 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

__.__ 20__                                                              г.Удомля                                           № ____ра                                                                                                                                            

 

О заключении договора (об отказе в заключении договора)  

(указать нужное) на право размещения на территории Удомельского  

городского округа нестационарного торгового объекта 

круглогодичного функционирования без проведения Аукциона 

 

На основании протокола заседания комиссии по размещению нестационарных торговых 

объектов круглогодичного функционирования на территории Удомельского городского округа от 

__.__.20__ № __, 

 

1. Заключить договор на право размещения на территории Удомельского городского округа 

___________________________ круглогодичного функционирования без проведения Аукциона,  
(тип НТО) 

расположенного по адресу ____________________________________________________________ 

площадью ___ кв.м., по ________________________   на срок_______________________________ 
                                                   (специализация НТО)                                                                                                                                                                                                                             

Порядковый номер в Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Удомельского городского округа ________ 

 (Отказать в заключении договора на право размещения на территории Удомельского 

городского округа ___________________________ круглогодичного функционирования без  
                                              (тип НТО) 

проведения Аукциона, расположенного по адресу _______________________________________ 

площадью ___ кв.м., по ________________________    
                                                   (специализация НТО)                                                                                                                                                                                                                             

Порядковый номе в Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Удомельского городского округа ________ по основанию (ям)  

____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________) 

(указать нужное) 

2. Отделу экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства 

Администрации Удомельского городского округа подготовить проект договора на право 

размещения на территории Удомельского городского округа нестационарного торгового объекта  

круглогодичного функционирования без проведения Аукциона, указанного в п. 1 настоящего 

распоряжения (указывается в случае принятия решения о заключении Договора без проведения 

Аукциона) 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Удомельского городского округа         ____________________  (____________________) 
                                                                                                                                                     расшифровка подписи 

МП 



 10 

Приложение 3 

к Порядку размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории Удомельского  

городского округа 

 

Форма 

 

 

Администрация Удомельского городского округа 

 

Согласование 

места размещения   сезонного нестационарного торгового объекта 

на территории Уджомельского городского округа 

 
№ ____                                                                                                                                   __.__ 20__ 

 

Выдано ____________________________________________________________________________ 
      (наименование и организационно-правовая форма организации, Ф.И.О. предпринимателя) 

 

ИНН _______________________________________________________________________________ 

ОГРН ______________________________________________________________________________ 

Порядковый номер в Схеме размещения нестационарных  торговых объектов на территории  

Удомельского городского округа   _______ 

Тип НТО ___________________________________________________________________________ 

Площадь НТО (кв.м.) _________________________________________________________________ 

Адрес местонахождения сезонного нестационарного торгового объекта:   

____________________________________________________________________________________ 

Специализация (ассортимент товаров) __________________________________________________   

Период функционирования ___________________________________________________________ 

 

Хозяйствующие субъекты обязаны: 

- соблюдать требования законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав 

потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения; 

- соблюдать Правила благоустройства и содержания территории Удомельского городского 

округа, утвержденные решением Удомельской городской Думы от 31.10.2017 № 241; 

- в конце рабочего дня демонтировать и вывезти сезонный НТО; 

- оплатить за право размещения сезонного НТО. 

 

 

 

Глава Удомельского городского округа         ____________________  (____________________) 
                                                                                                                                                     расшифровка подписи 

МП 

 

 

 

 

 



 11 

Приложение 4 

к Порядку размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории Удомельского  

городского округа 

 

Форма 

                                          Главе Удомельского городского округа                              

                            от __________________________________________________ 
           наименование юридического лица,  Ф.И.О. индивидуального предпринимателя 

                                          ___________________________________________________ 
                                                                                                      юридический, почтовый адрес 

ИНН ______________________________________________________________ 

ОГРН _____________________________________________________________ 

                                          ___________________________________________________ 
                                                                                                     контактная информация   (№ телефона, электронная  почта) 

 

 

Заявление 

о согласовании места размещения сезонного нестационарного торгового объекта  

на территории Удомельского городского округа 

 

Прошу согласовать место размещения сезонного нестационарного торгового объекта 

____________________________________________________________________________________ 
(указать тип объекта: палатка, киоск, лоток, автоприцеп и т.п.) 

расположенного по адресу: г.Удомля  ___________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

                                                                 

на срок_____________________________________________________________________________ 

для реализации   _____________________________________________________________________ 
                                                                        (указать ассортимент товаров) 

 

Порядковый номер в Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Удомельского городского округа  ______ 

 

Обязуюсь: 

-соблюдать требования законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав 

потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения; 

- соблюдать Правила благоустройства и содержания территории Удомельского городского 

округа, утвержденные решением Удомельской городской Думы от 12.03.2020 № 449; 

- в конце рабочего дня демонтировать и вывезти сезонный НТО; 

- оплатить за право размещения сезонного НТО. 

Приложение: 

1. Справка инспекции Федеральной налоговой службы  об отсутствии задолженности по налогам 

и сборам в бюджеты всех уровней, полученная  не ранее чем за месяц  до  направления заявления 

в Администрацию Удомельского городского округа 
 

 

 Подпись заявителя ________________ (_____________________) 
                                                                                           расшифровка подписи 

Дата подачи заявления ____________    

          МП     


	L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 863-па.docx
	L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 863-па приложение.doc

